なお、ご質問等ございましたら、最寄りの各支店・営業所までお問い合わせください。

本 社 TEL : 06-6260-4706 名古屋支店 TEL : 052-232-7730

東 京 支 店 TEL : 03-3276-7317 神 戸 支 店 TEL : 078-332-0040

横 浜 支 店 TEL : 045-226-2051 福岡営業所 TEL : 092-436-4480

2016 年 2 月 12 日

お客様各位

内外トランスライン株式会社

【輸出】ブラジル向け木材梱包使用時における情報提供のお願い

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたびブラジル農務省((Brazilian Agriculture’s Ministry MAPA)の発令

により、マニフェスト情報において木材梱包材の取り扱いに関する情報申告が義務付け

られました。つきましては、SHIPPING INSTRUCTION、ACL、ドックレシートを含む船積

み書類に、下記情報を必ずご記載頂きますようお願い申し上げます。

敬具

記

対象  ブラジル向け輸出貨物

開始日  即日

記載内容 下記の記載内容の何れか１つを必ずご記載下さい。

使用状況 記載内容

木材梱包未使用時 Not applicable (Not used) 木材梱包材未使用

木材梱包使用時 Processed 加工済木材を利用

Treated / Certified 検疫処理対応・マーキング済

Not Treated / Not Certified 検疫処理未対応、証明書未発行

【注意点】

金額は発表されていませんが、上記情報記載漏れに対しては高額の罰金が

課せられますのでご注意下さい。

以上